
~,-----------------, , Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº162/2021- Data: de 29 : 
: de julho de 2021. :, 

l=l'R~FSfTURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 135/2021/SMA 
DE 19 DE JULHO DE 2021 

Súmula: "Concede férias aos 
setvidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica". 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5733 de 02 de Junho de 2021, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1 ° - Conceder férias, conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos 
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados 
nos anexos I e li, desta Portaria; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 19 de julho de 2021. 

' 

\ • 1 • 
RICARDO LUIZ T ARES JULIO~G R'RIBAS NEIVA 

~õ-ael Recursos Humanos 
Portaria 058/2021 

Secretário Mun 
Decreto 5 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rlo Grande - PR - CEP: 83.823-901 

Fane: (41) 3627-8500 



PORTARIA 135/20121 - ANEXO 1- PORTARIA- SMA ·~ 
PROTOCOLO MATRICULA NOME ,.- CARGO ,, PERIODO DE GOZO SECRETARIA v 

34834/2021 358353 ADRIANA RIBEIRO DE LIMA DOCUMENTADOR ESCOLAR 12/07/21 A 16/07/21 SME 
34955/2021 352828 ADRIANE DE MELO ABREU AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/08/21 A 09/08/21 SME 
31746/2021 348937 ANA LUCIA ROCHA DO NASCIMENTO LEITE AUX. SERVIÇOS GERAIS 12101121 A 19101121 SME 
34221/2021 352750 APARECIDA DE ALMEIDA DA CONCEIÇAO AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 26/07/21 SME 
34834/2021 354689 BRUNA GISELE MATHEUS URBANO AUX. SERVIÇOS GERAIS 12/07/21 A 16/07/21 SME 
31846/2021 349440 CAMILA RENATA LOBO PROFESSOR 40H 02/08/21 A 06/08/21 SME 
34209/2021 9201 CIRLENE LIMA MACHADO AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 27/07/21 SME 
35002/2021 350476 CLAUDEMIRA MARIA FORTE AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/08/21 A 27/08/21 SME 
34209/2021 350211 CRISTIANE DO ROCIO DE OLIVEIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 31/07/21 SME 
35002/2021 349994 DALVA APARECIDA SIQUEIRA AUX. SERVICOS GERAIS 10/08/21 A 17/08/21 SME 
31746/2021 12701/12601 DENIZE WILCZAK PROFESSOR 20H 02108/21 A 29/08/21 SME 
34209/2021 12901 DIRLENE DA LUZ FERREIRA NEUDORFF AUX. ADMINISTRATIVO 09/07/21 A 25/07/21 SME 
34209/2021 352389 ELIANE RODRIGUES ARRUDA AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 31/07/21 SME 
34350/2021 95901 ERIQUEL DOS SANTOS SERVENTE 12/07/21 A 21/07/21 SME 
35041/2021 348357 EVA EVANILDE ANTUNES AUX. SERVICOS GERAIS 23/08/21 A 30/08/21 SME 
35255/2021 109101 GEOVANETE MACEDO AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/08/21 A 31/08/21 SME 
34955/2021 351995 IDALINA GUEDES DE JESUS FERREIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 10/08/21 A 20/08/21 SME 
32728/2021 349739/351843 IVANI MIRANDA DE SOUZA PROFESSOR 20H 12/07/21 A 19/07/21 SME 
34334/2021 255501 JACIRA ALVES DE MELO AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 19/08/21 SME 
34834/2021 353799 JACIRA DE S, DE CARVALHO AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 23/07/21 SME 
34722/2021 355747 JANE CORREIA SERVENTE 02/08/21 A 31/08/21 SME 
34834/2021 28601 JOANA PEREIRA F, DO PRADO AUX. SERVICOS GERAIS 12/07/21 A 16/07/21 SME 
32496/2021 354810 JOSINEIDE GOMES AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 26/07/21 SME 
35002/2021 350797 LARISSA DE MENESES CUBAS DA SILVA AUX, SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 23/07/21 SME 
32496/2021 351447 LENITA PEREIRA DE SOUZA MELO AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 26/07/21 SME 
34716/2021 351841 LEONEL MACHADO ELETRICISTA 02/08/21 A 31/08/21 SME 
34834/2021 351592 LEONICE JUREMA BATISTA PROFESSOR 20H 19/07/21 A 23/07/21 SME 
34704/2021 351736/351122 LILIA DE JESUS DE LIMA FARIA PROFESSOR 20H 06/07/21 A 23/07/21 SME 
32431/2021 350474 LOICI DA LUZ REBELLO AUX. SERVIÇOS GERAIS 05/07/21 A 12/07/21 SME 
34955/2021 352829 LUCIA MARIA CHLUSNIAKI AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/08/21 A 16/08/21 SME 
29417/2021 351605 LUCIANO SUREK ARQUITETO E URBANISTA 12/07/21 A 16/07/21 SMPU 
28133/2021 36601 LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA GUARDIAO 02/08/21 A 31/08/21 SME 
34209/2021 354686 MAGALI PEREIRA AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 16/07/21 SME 
32496/2021 351086 MAILSA G. GOMES DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12/07/21 A 19/07/21 SME 
32743/2021 352187 MARCIA CORREA BARBOSA DOCUMENTADOR ESCOLAR 24/08/21 A 31/08/21 SME 
34834/2021 350802 MARCIA REGINA CUNHA LEAL AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 23/07/21 SME 
32728/2021 132101 MARIA AMELIA DOS SANTOS DOMINGUES AUX. SERVIÇOS GERAIS 21/07/21 A 29/07/21 SME 
34209/2021 250101 MARIA AUGUSTINHA DE ARAUJO GONÇALVES AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 31/07/21 SME 
32496/2021 40501 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA CORDEIRO AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 17/07/21 SME 
·33662/2021 352276 MARIA ELUINA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 16/07/21 A 23/07/21 SME 
34246/2021 113201 MARIA GERTRUDE MACHADO AUX. SERVIÇOS GERAIS 12/07/21 A 19/07/21 SME 
35041/2021 124601 MARIA GILVANA DE SOUZA AUX. SERVIÇOS GERAIS 16/08/21 A 23/08/21 SME 
31746/2021 41001 MARIA IVONE_ RIBEIRO DA CRUZ AUX. SERVIÇOS GERAIS 12101121 A 19/07/21 SME 
34834/2021 348984 MARIA JOSE SOARES A HOSHINO PROFESSOR 20H 12/07/21 A 16/07/21 SME 
35041/2021 263101 MARIA LUCELIA GONÇALVES AUX. SERVIÇOS GERAIS 02/08/21 A 09/08/21 SME 
32431/2021 352070 MARIZA APARECIDA DIAS AUX. SERVIÇOS GERAIS 05/07/21 A 12/07/21 SME 
33262/2021 353125 MARIANA FRANÇA DE CASTRO TÉCNICO EM SEGURANÇA DA TRABALHO 12/07121 A 16/07/21 SMA , ' 



PORTARIA 135/20121 -ANEXO 11- PORTARIA - SMA ·~ 
PROTOCOLO MATRICULA NOME .., CARGO PERIODO DE GOZO SECRETARIA 

32626/2021 111801 MARLENE APARECIDA GOMES AUX. SERVIÇOS GERAIS 05/08/21 A 19/08/21 SME 
35002/2021 351070 MAURILIA SILVANA LIMA AUX. SERVIÇOS GERAIS 02108/21 A 06/08/21 SME 
32431/2021 349859/351495 MICHELLE CRISTINE PINHEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR 20H 13/07/21 A 20/07/21 SME 
34834/2021 352363 MONIQUE DA SILVA SOUZA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 16/07/21 SME 
32728/2021 358372 . NAIARA FAGUNDES BUSULO DOCUMENTADOR ESCOLAR 20/07/21 A 27/07/21 SME 
32017/2021 357687 NICOLAS LANDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21/06/21 A 25/06/21 SMA 
34209/2021 349493 NILZA APARECIDA ARAGAO AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/07/21 A 31/07/21 SME 
32728/2021 352055 PATRICIADO ROCIO DO VALE AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 20/07/21 SME 
34955/2021 348930 PATRICIA GONÇALVES DE SOUZA AUX. SERVIÇOS GERAIS 02108/21 A 09/08/21 SME 
34834/2021 352817 RAQUEL DE JESUS ALVES AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 23/07/21 SME 
34246/2021 352831 RITA DE CASSIA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 25/07/21 SME 
34246/2021 258401 ROSANGELA DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
32431/2021 286201 ROSANGELA OE FATIMA DA CRUZ AUX. SERVIÇOS GERAIS 13/07/21 A 20/07/21 SME 
34350/2021 352809 ROSEMAR DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
34246/2021 351449 ROSICI l'IA GOMES DE LIMA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
35002/2021 113901 ROSILENE CARVALHO AUX. SERVIÇOS GERAIS 26/07/21 A 30/07/21 SME 
34834/2021 354707 ROSILEY DA SILVA SOAREZ VIOAL AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 16/07/21 SME 
32496/2021 353811 SARA MARAFIGO DAS NEVES DE SOUZA AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
31746/2021 350690 SERGIO CORREA DE ASSIS DOCUMENTADORESCOLAR 12107/21 A 19/07/21 SME 
35253/2021 350482 SILMARA LEAL MARTINS AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
34350/2021 59701 SILVANA PALERMO ORIENTADOR EDUCACIONAL 12107/21 A 21/07/21 SME 
31746/2021 348331 SILVIA CORREA BORGES AUX. SERVIÇOS GERAIS 20/07/21 A 27/07/21 SME 
31746/2021 348748 SILVIA LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR 40H 01/07/21 A 28/07/21 SME 
34350/2021 351493 TEREZA CRISTINA KIATECOSKI PIRES AUX. SERVIÇOS GERAIS 12107/21 A 19/07/21 SME 
3340212021 355541 VANESSA MADALENA DUARTE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 28/06/21 A 09/07/21 SMA 
34955/2021 352288 VERA LUCIA APARECIDA RIBEIRO CARVALHO AUX. SERVIÇOS GERAIS 09/08/21 A 15/08/21 SME 
34834/2021 124501 VERA LUCIA G. DA SILVA AUX. SERVIÇOS GERAIS 19/07/21 A 23/07/21 SME 
34955/2021 352217 VILMA DE MORAIS ANDRADE AUX. SERVIÇOS GERAIS 02108/21 A 08/08/21 SME 
34955/2021 350801 ZELI ALVES PIRES AUX. SERVIÇOS GERAIS 02108/21 A 09/08/21 SME 
3366212021 352423 ZILDA APARECIDA BUENO DOS SANTOS AUX. SERVIÇOS GERAIS 16/07/21 A 23/07/21 SME 
23509/2021 321401 ZORAIDE MADALENA DOMINGUES AUX. SERVIÇOS GERAIS 02108/21 A 31/08/21 SME 

' 


